Libro de Balances
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

Estado Analitico de Ingresos
Del 01/01/2023 Al 30/06/2023

(Cifras en Pesos) Fecha y hora de impresién:  04/08/2023 13:36
Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado A;:!’:La:é;:,": :sy Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Impuestos
Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e e
Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre Nominas y
ASTIARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos Ecolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos no ‘Comprendidcs en la Ley
Pendientes de Liquidacién o Pago
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Cﬁ,?;t: dc;ones para Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
sO;gis;ig:;t:;jya?ponaciones paid A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ﬁgcse: ; inrci} j acéesilé?;[as y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras
glc]n&tirég:ciones de Mejoras pos Qbrss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago
Derechos
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bienes de dominio publico
Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos por prestacion de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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(Cifras en Pesos) Fecha y hora de impresién:  04/08/2023  13:36
Ingreso
. Ampliaciones y - . .
Rubro de Ingresos Estimado Rediicciones Modificado Devengado | Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Aprovechamientos
Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de
i sheld ! 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Instituciones Publicas de Seguridad
Social
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productivas del Estado
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 13,352,687.88 13,194,591.97 -11,805,408.03
Empresariales y No Financieros
Otros Ingresos 24,325,973.00 3,200,000.00 27,525,973.00 1,117,995.05 1,117,985.05 -23,207,977.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 2,620,977.65 2,620,977.65 -4,379,022.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Trgn;ferenmas al Resto del Sector — 00 - — i 0
Publico
Subsidios y Subvenciones 559,000,000.00 0.00 559,000,000.00 279,499,999.98 279,499,999.98 -279,500,000.02
Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos,
.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
mandatos y analogos 0.0
Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 615,325,973.00 3,200,000.00 618,525,973.00 296,591,660.56 295,433,564.65 -318,892,408.35
Ingresos excedentes -318,892,408.35




i Fecha y hora de impresién:  04/08/2023  13:36
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de : Ampliaciones y - 3 .
: B Estimado : Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Financiamiento Reducciones 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Impuestos
Impuestos Ecolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores o0 a0 R 0.0 140 300
Pendientes de Liquidacién o Pago
Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre la produccion, el i i i i ai 6
consumo y las transacciones : : . . . X
Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre Néminas y
gl 0
P — 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social
Accesorios de Cuotas y Aportaciones
: ; 00 0
de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0. .00 0.00
A_pgrtamones para Fondos de i Bt it i 56 A
Vivienda
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i ral
Otras_Cuotas yAportacnones para la 0 . 506 560 _ .
seguridad social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago
Contribuciones de Mejoras por Obras
o : 2 0.00 0.00 ; :
Publicas 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos
Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
o : : i i .00 0.00 : )
Ejercicios Fiscales Anteriores L0 a e o0 Goe
Pendientes de Liquidacién o Pago
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento ¢ explotacién de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bienes de dominio publico
Derechos por prestacion de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

2

3=(1+2)

4

5

6=(5-1)

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion
de Servicios y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de Empresas
Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Aportaciones
Convenios
Participaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilacicnes

Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Subsidios y Subvenciones

Transferencias a Fideicomisos,
mandatos y analogos

Transferencias al Resto del Sector
Puablico

Transferencias y Asignaciones

Ingresos de los Entes Puablicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Impuestos
Accesorios de Impuestos
Impuestos al comercio exterior
impuestos Ecolégicos
Impuestos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccidn. el
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0.00
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Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

2

3=(1+2)

4

5

6=(5-1)

Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la
seguridad social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Contribuciones de Mejoras por Obras
Publicas

Derechos
Accesorios de Derechos
Derechos a los hidrocarburos

Derechos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de
bienes de dominio publico

Derechos por prestacién de servicios
Otros Derechos
Productos
Productos
Productos de capital

Productos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién
o Pago

Aprovechamientes Patrimoniales

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion
de Servicios y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Empresas
Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,000,000.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,352,667.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,194,591.97

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-11,805,408.03




- Fecha y hora de impresion:  04/08/2023  13:36
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de p Ampliaciones y - ; .
2 Fpadmi A i vengado R r
Financiamiento Estimado Ridiicéiones Modificado Devengad ecaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 559,000,000.00 0.00 559,000,000.00 279,499,999.98 279,499,999,98 -279,500,000.02
Transferencias a Fideicomisos,
: : i : 0. ! g
mandatos y andlogos 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector
Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 615,325,973.00 3,200,000.00|  £18,525,973.00 295,591,660.56 298,433,564.65 -318,892,408.35
Ingresos excedentes -318,892,408.35
)
/

—
Mva. Diana Berenice Vargas Salomén

Directora General

Lic. Olga Maria Espar@a
Directora Administrati
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